

# Beata Ostrowicka w bibliotece



## Beata Ostrowicka w bibliotece

3 października 2012 roku w Bibliotece Publicznej Gminy Rytwiany gościła Beata Ostrowicka, znana pisarka książek dla dzieci i młodzieży w ramach działającego przy bibliotece Dyskusyjnego Klubu Książek. Spotkanie odbyło się w czytelni biblioteki rytwiańskiej.

W spotkaniu uczestniczyły klasy VI Szkoły Podstawowej w Rytwianach. Autorka w ciekawy sposób opowiadała o swoich książkach i ich powstawaniu. Młodzież była świetnie przygotowana na to spotkanie. Pani Beata przedstawiła książki, które ukazują problemy nastolatków: "Misia rządzi", "Tajemnica szkatułki", "Zaledwie kilka dni". Uczniowie pytali czy początki i zakończenia powieści mogą być różne, np. szczęśliwy początek a zakończenie smutne, dlaczego tacy a nie inni bohaterowie i wiele, wiele innych. W ramach obchodów Roku Janusza Korczaka w drugiej części spotkania została promowana książka pt. "Jest taka historia. Opowieść o Januszu Korczaku". Jest to wzruszająca opowieść o wychowankach warszawskiego Domu Sierot i o ich ukochanym opiekunie. Autorka książki przybliżyła uczniom postać Janusza Korczaka, który poświęcił całe swoje życie, broniąc praw dziecka i żądając dla nich równouprawnienia. Jego mottem było „nie ma dzieci – są ludzie”. Uczniowie z zaciekawieniem słuchali o życiu i twórczości Pana doktora – Henryka Goldszmita, aktywnie uczestniczyli w zajęciach i swobodnie wymieniali swoje poglądy; zaskoczyli też wiedzą na temat życia Korczaka. Pisarka uświadomiła im, że dzieci uczą się na błędach swoich i cudzych, że należy wybaczać kolegom i że obowiązki uczą samodzielności, odpowiedzialności i wytrwałości w dążeniu do celu. Spotkanie zakończyło się sprzedażą wszystkich książek Beaty Ostrowickiej i rozdaniem autografów przez autorkę książek.

Mamy nadzieję, że uda nam się jeszcze ponownie zaprosić, tak wspaniałą i ciepłą osobę jaką jest Pani Beata Ostrowicka.





Źródło: GBP w Rytwianach

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1444](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1444)